
 

COMUNE DI BERZO DEMO  
 

PROVINCIA DI BRESCIA 
 

 

    
 

COPIA  
 

 

 CODICE ENTE 16017 DELIBERAZIONE N° 11 del 06/05/2022  

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

CON I POTERI DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

 

OGGETTO: DETERMINAZIONE TARIFFE PER L'UTILIZZO DEL CENTRO 

POLIVALENTE DI VIA MATER BONI CONSILII.  

 

 

 

Il Commissario  Dott.ssa Anna Frizzante, nominato con Decreto Prot. n. 0025291/Area II del 

Prefetto della Provincia di Brescia in data 23 marzo 2022 e con D.P.R. del 6 aprile 2022; 

 

L'anno duemilaventidue, addì  sei del mese di Maggio  alle ore 12:00, presso la sede comunale di  

piazza Donatori di Sangue 1,  

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti di assistenza il  Segretario Comunale Dott. Paolo Scelli. 

 

 



OGGETTO: DETERMINAZIONE TARIFFE PER L'UTILIZZO DEL CENTRO 

POLIVALENTE DI VIA MATER BONI CONSILII.  

 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

 

 

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n.4 del 16/03/2018, con la quale è stato approvato il Regolamento 
comunale per l’utilizzo del Centro Polivalente di via Mater Boni Consilii in Demo; 
 
RICHIAMATO l’articolo 8 “tariffe” del regolamento, che demanda alla Giunta comunale la determinazione 
delle tariffe di utilizzo dei locali; 
 
RITENUTO opportuno anche al fine di contribuire ai costi di gestione (riscaldamento-elettricità-pulizie), 
stabilire le tariffe di cui trattasi; 
 
ACQUISITO il parere favorevole per la regolarità tecnica del Responsabile di Servizio ai sensi dell’art. 49, 
comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 
 
con la presente 
 

DELIBERA 
 
1- Di fissare le seguenti tariffe per l’utilizzo dei locali del centro polivalente sito in Via Mater Boni Consilii 

in Demo di Berzo Demo: 
 

residenti Berzo Demo Non residenti Berzo 
Demo 

Associazioni, Enti, 
Gruppi, partiti, 
movimenti senza 
scopo di lucro 
per attività 
rivolte alla 
collettività 
Punti 2.2-2.3 

Soggetti di cui 
al punto 2.4 
del 
regolamento 
per servizi di 
interesse della 
collettività, 
meritevoli di 
patrocinio e 
sostegno (Corsi 
per attività 
varie) 

Altri soggetti 

1g ½g 1g 1/2g  Ora 1g 1/2g 
€60,00 €30,00 120,00 €60,00 GRATUITA €5,00 €120,00 €60,00 

 

2- Di stabilire: 
-  che il pagamento venga effettuato presso la Tesoreria comunale o su pagoPA, prima del ritiro della 

chiave presso gli uffici comunali; 
-  che nella domanda deve essere indicata l’eventuale richiesta di ottenere fattura, in tal caso l’importo 

è maggiorato dall’iva; 
-  che i locali devono essere lasciati in ordine e igienicamente puliti. 

 
3- Di rimandare al Regolamento comunale per l’integrale applicazione della presente. 
              
  



Letto, confermato e sottoscritto 
 

 

Il Commissario Straordinario  

F.to Dott.ssa Anna Frizzante  

Il Segretario Comunale   

F.to Dott. Paolo Scelli  
 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della presente deliberazione è stata pubblicata, in data odierna, per rimanervi 15 

giorni consecutivi nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (Art. 32, c. 1, 

della legge 18.06.2009, n. 69). 
 

Lì, 13/05/2022 

 

Il Segretario Comunale   

F.to Dott. Paolo Scelli     

 

 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' 

 

Si certifica che la suestesa deliberazione: 

- è stata dichiarata immediatamente eseguibile (articolo 134, comma 4, D.Lgs.267/2000) 

- diverrà esecutiva il 07/06/2022  decorsi 10 giorni dall’ultimo di pubblicazione (articolo 134, comma 

3, del D.Lgs. 267/2000).  

 

Lì, 13/05/2022 

 

 Il  Segretario Comunale 

F.to Dott. Paolo Scelli 
 

Copia per albo 
 

Berzo Demo,  13/05/2022  

Segretario Comunale 

Dott. Paolo Scelli 
 


